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امام رضا)ع( می فرمایند:
عْمَةِ. اسْتِعْمَالُ الْعَدْلِ وَ الِْحْسَانِ مُؤْذنٌ بدَوَامِ النِّ

میانه روی در امور و نیکوکاری، موجب بقا و ماندگاری نعمت می شود.
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...تازه های مطبوعات
آرمان –فرید براتی سده رئیس مرکز درمان اعتیاد بهزیستی 
گفت: قرار نیست کوپن تریاک به معتادان داده شود، بلکه 
باید نظارت و پیشگیری را قوی تر کنیم، چراکه هم اکنون 
در توزیع متادون و ترامادول نظارت درستی نداریم و روزانه 
شش معتاد تزریقی در کشور می میرد. وی افزود: بودجه 

بیمه معتادان 2برابر شد.
شرق –این روزنامه در مطلبی با عنوان » ساخت سد هزار  •

میلیاردی روی مخزن زباله« نوشت: »سد هراز« مازندران 
در نزدیکی یکی از بزرگ ترین مخازن زباله شمال در حال 
احداث است. این سد »اشتباه بزرگ ملی«  است  که  میلیون ها 
مترمکعب آب شیرین را به  میلیون ها متر مکعب آب آغشته به 

آلوده ترین زباله ها و شیرابه های عفونی تبدیل خواهد کرد.
کیهان –مدیر مالی شرکت فرانسوی توتال گفت، این  •

شرکت قبل از امضای قرارداد مهم توسعه فاز 11پارس جنوبی 
ایــران، چراغ سبز لازم را ازعربستان دریافت کرده است.

پاتریک دی لا شیفاردیر،این اظهارات را در پاسخ به سؤالی 
در مورد تاثیرات ژئوپلتیک تقابل ایران و عربستان بیان کرد. 

جمهوری اسلامی – این روزنامه درمطلبی با عنوان  •
» جریان انحرافی و فتنه جدید« با اشاره به اینکه جریان 
انحرافی که 8 سال کشورمان را به جولانگاه بی قانونی، 
خودسری، تحرکات خلاف اخلاق و فساد مالی تبدیل کرد، 
امروز به جای آنکه پاسخگو باشد، خود را طلبکار می داند، 
نوشت: این جریان، با خرج کردن پول بیت المال واستخدام 
تعدادی ازمداحان بی سواد، به جان استوانه های انقلاب 
افتاد...حال سوال این است که جولان دادن عناصر بی مهار 

این جریان تا چه وقت تحمل خواهد شد؟ 
شرق- این روزنامه در گزارشی با عنوان » میانگین سنی  •

کابینه ها در 38سال گذشته« به مسن ترها در کابینه یازدهم 
و جوان ترها در دولت های اوایل انقلاب به کار گرفته شدند 
پرداخت و نوشت: »متوسط سن کابینه ایران با 62 سال، 
تقریبا برابر با هند و چین است. در واقع با درنظرگرفتن 
آغاز به کار دولت، این متوسط سنی، 58 سال بود...البته 
متوسط سنی از دولت اول تا چهارم که حدود 38، 39 سال 
بوده، به تدریج افزایش پیدا کرده است. در هر دوره دولت 
متوسط سن، یک  سال تا 3  سال افزایش پیدا کرده و از دولت 
دهم به دولت دوازدهم، با جهشی 8  ساله روبه رو بودیم. در 
مجموع در مدت این 11 دوره، متوسط سنی کابینه، 19 

سال )تقریبا به میزان یک نسل( افزایش پیدا کرده است.«
ــس اجتماعی  • آرمــان – حسین اسدبیگی رئیس اورژان

اعلام کرده است: 75درصد کودک آزاری ها توسط افراد 
خانواده رخ می دهد. 
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...خبر
تذکر موتلفه به میرسلیم 

ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه از تذکر جدی این 
حزب به مصطفی میرسلیم به خاطر برخی اظهارات اخیر او 
خبر داد. انتشار برخی مواضع مصطفی میرسلیم نامزد حزب 
مؤتلفه  مبنی بر استفاده جبهه مردمی نیروهای انقلاب از 
امکانات یک نهاد نظامی در انتخابات، موجب این واکنش 
ــاره سخنان میرسلیم تصریح کــرد: »آقای  شد. ترقی درب
میرسلیم نگاه شخصی خود را بیان کرده و حزب موتلفه با 
دیدگاه های او مخالف است و حتی درباره این حرفش تذکر 
جدی به آقای میرسلیم داده است.« به گزارش خبرآنلاین 
ترقی افزود: »آقای میرسلیم ابهامات و شائبه هایی داشت و 
بر آن اساس چنین مطالبی را بیان کرد که درست هم نبود.«

حبیبی: مواضع حزب توسط دبیر کل اعلام می شود	 
روز گذشته همچنین محمدنبی حبیبی دبیر کل حزب 
مؤتلفه که در نشست دبیران حزب سخنرانی می کرد، 
تصریح کرد که مکرراً و صریحاً اعلام شده مواضع اصلی و 
کلی حزب موتلفه اسلامی تنها توسط دبیرکل حزب اعلام 
می شود. کانال تلگرامی حزب موتلفه اسلامی نیز ضمن 
صدور اطلاعیه ای، نوشت: »برخی رسانه های تفرقه افکن 
با انتشار بخشی از سخنان مهندس میرسلیم  و سوءاستفاده 
از آن، درصدد تضعیف نهاد مقدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی برآمدند.« این اطلاعیه با اشاره به اینکه انتقادات 
میرسلیم درباره »بی قانونی ها و سوءاستفاده های دولتمردان 
از بیت المال و ابزار تبلیغاتی دولت در ایام انتخابات« در این 
رسانه ها منعکس نشده، آورده است: »لازم به ذکر است، 
مهندس میرسلیم در صفحه توئیتر خود و در واکنش به این 
فضاسازی دروغین علیه نهاد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
نوشته: "دشمن قصد ایجاد تکدر میان دولت و سپاه، احزاب 
و در نهایت مردم و سپاه را دارد. سپاه را هدف گرفته اند چون 

امنیت امروز ما را از چشم آن می بینند."«.

...انعکاس
عصرایران نوشت : نادر طالب زاده محقق و پژوهشگر  •

سینما، با اشاره به حاشیه های ایجاد شده در قبال سفرش 
به کشور غنا گفت: من به کشور غنا سفر کرده بودم که در 
حاشیه این سفر به یک برنامه  تلویزیونی دعوت شدم و در 
لحظه آخر از نوع پوشش مجری برنامه مطلع ام کردند. 
درثانی برخی انگار هدف اصلی این برنامه و حضور مرا 
فراموش کرده و صرفاً به حاشیه سازی و سنگ اندازی در 
این راه فکر می کنند. وضعیت رسانه های معاند کاملًا 
روشن است اما من از رسانه های داخلی در عجبم که چرا به 
این جریان معلوم الحال پیوسته و بی نگاه به تاثیرات چنین 
برنامه ای فقط و فقط به تولید حاشیه فکر می کنند. در آن 
برنامه، در مورد مسائلی پیرامون ظهور و واکاوی حضور 

منجی در اسلام و مسیحیت پرداختم.
جماران نوشت:فرزند مهدی کروبی با تأیید خبر بستری  •

شدن مجدد پدرش در بیمارستان تصریح کرد: وی به دلیل 
پایین بودن ضربان قلب در بخش مراقبت های ویژه یکی از 

بیمارستان های تهران بستری شده است.
رجا نیوز مدعی شد : در فاصله چند روز مانده به انتهای  •

کار دولت، وزیر آموزش و پرورش و معاونان مشغول عزل و 
نصب های فراوانی هستند.بنا به گفته فخرالدین احمدی 
دانش آشتیانی ، وی در کابینه دولــت دوازدهــم حضور 
ــوزش و  نخواهد داشت.معاونت های مختلف وزارت آم
پرورش فقط در یک روز آن هم در هفتم مردادماه، 4 نفر از 
مدیران آموزش و پرورش را برکنار و نفرات جدیدی را روی 
کار آوردند.به نظر می رسد، رویه عزل و نصب ها در فاصله 
چند روز مانده به خداحافظی تیم دانش آشتیانی از وزارت 

آموزش و پرورش همچنان ادامه داشته باشد.
دولت بهار :این سایت  فیلمی را  که  اسفندیار رحیم  •

 مشایی  در آن انتقادات تندی نسبت به حجت الاسلام  
اژ ه ای معاون اول قوه قضاییه  مطرح می کند منتشر کرد .

فـــرارو خــبــرداد : محمد ســـالاری رئیس کمیسیون  •
شهرسازی شــورای شهر تهران دربــاره یک فوریت الزام 
شورای شهر تهران برای نامگذاری یکی از معابر و اماکن 
شاخص شهر تهران به نام مریم میرزاخانی تقدیم هیئت 
رئیسه شده اســت، گفت:  در جلسه شــورای شهر تهران 
طرح نامگذاری یکی از اماکن پایتخت به نام این نابغه نامدار 
ریاضی با امضاء اکثریت اعضای شورای شهر تقدیم هیئت 
رئیسه شد.با تصویب یک فوریت این نامگذاری، کمیسیون 
نامگذاری موظف خواهد شد که نسبت به جانمایی خیابانی 

به نام این نابغه ریاضی اقدام کند.
جام نیوز خبرداد : پایگاه سعودی العربیه، با انتشار  •

یادداشتی از یکی از اعضای گروهک منافقین، از مردم 
عربستان درخواست کرده است که به ایران سفر نکنند و جان 
خود را به خطر نیندازند! در این یادداشت که تحت عنوان 
»سفر به ایران می تواند جان ما را در خطر قرار دهد« منتشر 
شده است، می خوانیم:»ما باید هوشیار باشیم تا مبادا در 
دام ایران اسیر شویم.  اکنون که ایران هر چه بیشتر در حال 
منزوی شدن است، ممکن است حملات تروریستی از سوی 
این کشور و عملیات های گروگان گیری آن ها گسترش یابد.«

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

تدبیری به نام »نظم میرزاتقی خانی« 

یکی از مهمترین ویژگی های شخصیت امیرکبیر، نظم ویژه 
او در انجام کارها و امور روزمــره بود. امیر این شیوه را در 
حکومت داری نیز دنبال کرد و توجه او به انضباط فوق العاده 
امور، ضرب المثل »نظم میرزاتقی خانی« را بر سر زبان ها 
به  نیز، معترف  انــداخــت. حتی دشمنان میرزاتقی خان 
انضباط و انتظام امور در دوره صدراعظمی او بودند. میرزا 
آقاخان نــوری، دشمن شماره یک امیر و یکی از طراحان 
نقشه به شهادت رساندن او، در نامه ای به بــرادرزاده اش 
می نویسد:»حالت امروز ایران، دَخلی به شلوغ کاری و هرزگی 
ایران عهد حاجی میرزا آقاسی غیرمرحوم]![)صدراعظم 
محمدشاه قاجار( ندارد. کار، نظم و حساب درستی به هم 
رسانیده است.« بر اساس همین توجه امیرکبیر به نظم و 
انضباط، حکومتی مبتنی بر قانون به وجود آمد. وزیر مختار 
انگلیس، پس از فتح خراسان به دست نیروهای دولتی و در 
هم کوبیده شدن فتنه سالار، می نویسد:»مهمترین مطلبی 
که جلب توجه می کند، این است که سربازان، در همه مدت، 
در مشهد رفتار درستی داشتند و پا را از انضباط نظامی فراتر 
نگذاشتند و مانع شدند که به مردم، آزار و تعدی برسد.« این 
رویکرد، درست خلاف رسمی به نام »شمشیربندان« بود که 
تا پیش از آن، به قشون حق می داد پس از تصرف یک شهر، 
ولو شهری از سرزمین ایران، به چپاول و غارت دست بزنند 
و مردم را اذیت کنند. »فریدون آدمیت« در کتاب »امیرکبیر 
و ایران« می نویسد:»مفهوم نظم میرزاتقی خانی در دولت 
نیرومند مرکزی که ]امیرکبیر[ تأسیس کرد، نیک متجلی 
است. در دوره قاجار هیچ گاه قدرت مرکزی به حد روزگار 
امیر نرسید و هیچ گاه اداره امور کشور به آن اندازه متمرکز 
نشد ... فرمان دولت تا نهایت نقطه جغرافیایی مرز بلوچستان 
روان بود و همه ایلات سرحدات دورافتاده مرزی، با اشتیاق 
به فرمانبرداری امیرکبیر و دولت وی، گردن نهادند. او در این 
کار، قدرت و تدبیر را به هم آمیخت. از ایلات، فوج های نظامی 
جدیدی در سرحدات ایجاد کرد که از ابتکارهای ارزنده 
امیر محسوب می شود.« با این حال، سخن چینی دشمنان 
و تلاش بیگانگان، سرانجام به دوران نظم میرزاتقی خانی 
خاتمه داد. امیرکبیر، مدتی پیش از شهادتش، در نامه ای به 
ناصرالدین شاه نوشت:»این درد مرا می کشد که مردم می 
گویند آن ]دوره[ نظم میرزاتقی خانی گذشت. ]با شنیدن 

چنین مطلبی،[ مرگ را بر خود گواراتر می دانم.«

ــب- واکنش ایــران به نقض برجام توسط آمریکا  ادی
چیزی غیر از »خروج از برجام« خواهد بود؛ این موضع 
مقامات کشورمان در شرایط فعلی است؛ موضعی که 
وزیر خارجه کشورمان و معاونش طی 24 ساعت گذشته 
 اعلام کرده اند. موضوع واکنش به تحریم اخیر آمریکا روز

 گذشته در جلسه سران قوا نیز مطرح شد. از سویی دیگر 
ولایتی رئیس مرکز تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت از 

جلسه این هفته هیئت نظارت بر اجرای برجام خبر داد. 

ــروج از بــرجــام را تقدیم ترامپ 	  ظــریــف: هدیه خ
نمی کنیم

ظریف وزیر خارجه نیز روز گذشته در گفت و گو با روزنامه 
ایــران ضمن پاسخگویی به ســوالاتــی دربـــاره منطقه، 
وضعیت آینده برجام، استراتژی دولت ترامپ و تحریم 
های اخیر تأکید کرد که هیئت نظارت بر برجام تصمیم 
می گیرد که برجام در چه سطحی نقض شده و بر اساس آن 
ما تصمیم می گیریم که در چه فضایی به آن واکنش نشان 
دهیم. وی در این گفت و گو که با عنوان »هدیه خروج از 
برجام را تقدیم ترامپ نمی کنیم.« منتشر شده، با تأکید 
بر اینکه انتخاب های ما تا حدی به رفتار و مقاومت اروپا 
در برابر بدعهدی ها و تخلفات آمریکا بستگی دارد، گفت: 
اکنون نشانه های امیدوارکننده ای از این مقاومت اروپا را 
در برابر مصوبه جدید مجلس آمریکا می بینیم. وی در پاسخ 
به این پرسش که »ایران در جلسه اخیر هیئت مشترک 
برجام چه مسائلی را به عنوان نقض برجام از سوی آمریکا 
گزارش داد؟« اظهار کرد: مسائلی مانند تأخیر در نهایی 
کردن قراردادهای اقتصادی یا سنگ اندازی که آمریکا 
در اجلاس اخیر گروه 20 در دستور کار داشته از سوی 
ایران مطرح شد که در پایان تمام طرف ها بار دیگر بر لزوم 
اجرای کامل برجام تأکید کردند که همه باید به آن متعهد 
باشند و بحث در زمینه های مختلف هم ادامه دارد. در این 
حوزه باید به دقت توجه داشت که آنچه نقض شده، در کدام 
حوزه است. اینکه یک ماده برجام در کجا عملیاتی شود 
یک بحث و اینکه یک تخلفی از برجام به اطلاع کمیسیون 
برسد یک مسئله دیگر است. ما شکایت کردیم از اقدام 
آمریکا اما این که این مسئله به معنی تقابل و خروج از توافق 

باشد، اتفاق نیفتاده است.

وقتی برجام هنوز کار می کند، خروج از آن در دستور 	 
نخواهد بود

ظریف افزود: آمریکا با اقدامات خود به دنبال آن بوده است 
که با متشنج کردن فضای بین المللی امکان سرمایه گذاری 
در ایران را از بین ببرد که ما آن را نقض برجام می دانیم. وزیر 
خارجه کشورمان با اشاره به مذاکرات دستگاه دیپلماسی 
با کشورهای اروپایی، ادامه داد: در نامه هایی که ما نوشتیم 
به طور خاص مصادیق نقض برجام را توضیح داده ایم، که 
بعضی از مسائل مانند قرارداد ایرباس با پیگیری های صورت 
گرفته حل شد و بعضی مسائل هنوز حل نشده است ولی این 
که به مرحله ای برسد که ما بخواهیم از برجام خارج شویم، 
قطعاً در دستور کار نبوده و در شرایطی که هنوز حوزه های 
رسمی و اصلی برجام کار می کند، ما هدیه خروج ایران از 

برجام را به آقای ترامپ نخواهیم داد.

ــا در برابر 	  انتخاب های ما به رفتار و مقاومت اروپ
بدعهدی های آمریکا بستگی دارد

همراهی یا عدم همراهی اتحادیه اروپا در فرض خروج ایران 
از برجام موضوع دیگری بود که در این گفت و گو به آن اشاره 
شد. ظریف در پاسخ به این سوال که اگر ایران تصمیم بگیرد 
که به دلیل بدعهدی آمریکا از برجام خارج شود، در حالی 
که اتحادیه اروپا به این توافق پایبند بوده، واکنش آنها به 
این تصمیم چیست، گفت: ما در این رابطه انتخاب های 
متعددی داریم که تنها یکی از آنها خروج از برجام است. 
گزینه های دیگری نیز مطرح است که اروپایی ها هم در آن 
سهیم هستند. ایران باید تصمیم بگیرد که آیا ماندن در برجام 
منافعش را تضمین می کند یا خروج از آن. اروپایی ها نیز از 
برجام منافع دارند و از این رو نمی خواهند فضایی به وجود 
بیاید که آمریکا برای آنها تصمیم بگیرد و همین رویکرد نیز 
به خوبی خود را در طول ماه های گذشته نشان داده و تداوم 
دارد. لذا انتخاب های ما تا حدی به رفتار و مقاومت اروپا در 
برابر بدعهدی ها و تخلفات آمریکا بستگی دارد که اکنون 
نشانه های امیدوارکننده ای از این مقاومت اروپا را در برابر 
مصوبه جدید مجلس آمریکا می بینیم. وی در مورد استراتژی 
ترامپ در برجام هم گفت: ترامپ تلاش می کند که با کمترین 
هزینه از بهره برداری ایران از منافع برجام جلوگیری کند.
ظریف فضای روانی در چندین سال گذشته علیه اقتصاد 
ایــران، تعهدات اروپایی ها به آمریکا و برخی مشکلات در 
حوزه مقررات مالی و پولشویی را از جمله دلایل رفع نشدن 
مشکلات بانکی دانست و در عین حال گفت: در حوزه موانع 
اقتصادی نیز اصلی ترین مسائل کنار رفته اند. نفت ما به 
فروش می رسد، پول به کشور وارد می شود، بعضی بانک ها 
هنوز با ما همکاری نمی کنند که این به دیگر مسائل مربوط 
می شود و برجام عملکرد خود را در این حوزه با موفقیت به 
ثبت رسانده است.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
در بخش دیگری از این مصاحبه درباره هماهنگی یا عدم 
هماهنگی جزئیات مذاکرات با رهبر انقلاب تصریح کرد: 
همواره گفته ایم که همه قصورها و اشکالات بر گردن ماست. 
هیچ کس در این موضوع تردیدی ندارد و رهبری ما را هدایت 
می کردند و ما مدیون این هدایت هستیم. ما گزارش های ریز 
کار را خدمت رهبری انقلاب ارائه می کردیم، ایشان هرجا 

مصلحت می دیدند وارد جزئیات می شدند و هر جا مصلحت 
می دیدند به هدایت کلی اکتفا می کردند.ظریف با اشاره به 
انتقادات منتقدان برجام، گفت: امروز مخالفان به جای ادامه 
ادعاها باید پاسخگوی پیش بینی های سراپا اشتباه خود 
باشند. باید بگویند که وقتی از هواپیمای کاغذی بر آسمان 
انتخابات صحبت می کردند چرا همه پیش بینی هایشان 
غلط در آمد. وی با یادآوری اعلام صریح و محکم مواضع ایران 
تصریح کرد: ما حرف های محکم خود را مثل برخی دوستان 
در مقابل جمعی که برای ما تکبیر بگویند بیان نمی کنیم  بلکه 
در آمریکا و در مقابل آمریکایی ها و رسانه های آنها و نخبگان 
سیاسی آنها با کمال قدرت و صلابت مطرح کردیم. در ادامه 
مصاحبه کننده از ظریف پرسید آیا احتمال و برنامه ای وجود 
دارد که در چارچوب آن بتوان مذاکره با آمریکا در دیگر 

حوزه ها را نیز پیگیری کرد؟ 

توضیحات عراقچی درباره نقض برجام	 
رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام نیز با بیان اینکه تحریم 
های جدید آمریکا هنوز منافع ما را به طور کامل به خطر 
نینداخته است تصریح کرد: هر وقت هزینه های ما در برجام 
بیشتر از منافعمان شود، دیگر به تعهداتمان پایبند نخواهیم 
ماند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما و ایرنا سیدعباس 
عراقچی که در برنامه نگاه یک شبکه اول سیما حاضر شده 
بود، با اشاره به اینکه مصوبه اخیر کنگره آمریکا قانون جدیدی 
است، گفت: حرف های جدیدی زده ولی موضوع جدیدی 

اتفاق نیفتاده است و در ادامه دشمنی های آمریکاست.

تحریم های جدید نقض بندهای 26، 27 و 28 است	 
معاون وزیر خارجه کشورمان در عین حال این تحریم ها 
را نقض برجام دانست و گفت: آمریکایی ها می خواهند به 
این وسیله اشخاص را بترسانند که با ایران کار نکنند و ما 
معتقدیم نقض برجام اتفاق افتاده زیرا بر اساس بندهای 
26، 27 و 28 برجام، آمریکا متعهد شده است برجام را با 
حسن نیت اجرا کند، کاری انجام ندهد که عادی سازی 
تجارت با ایران را تحت تأثیر قرار دهد و اجرای برجام در 
فضای سازنده باشد.عراقچی با اشاره به اینکه در برجام 
2 نوع نقض عــادی و نقض فاحش در نظر گرفته شده، 

افزود: رئیس جمهور آمریکا و دولت این کشور در پی کنار 
گذاشتن برجام هستند اما می خواهند هزینه این کار را بر 
گردن ایران بیندازند و شرایط را به گونه ای ایجاد کنند که 
جمهوری اسلامی ایران احساسی عمل کند، عصبانی 
شود یا منافع برجام آنقدر برای کشور ما کاهش یابد که 
ــران تا  مجبور شویم از آن خارج شویم. وی ادامه داد: ای
جایی به برجام پایبند است که از منافع برجام منتفع شود 
و هرجا منفعت ما از برجام کمتر از هزینه ها و مضرات آن 
باشد جمهوری اسلامی ایران لحظه ای برای خروج از 
برجام تردید نمی کند. عراقچی افــزود: هرگز در زمین 
ترامپ بازی نخواهیم کرد و اقدامی نمی کنیم که به دست 
خود منافع کشورمان را از برجام کاهش دهیم.  در مورد 
برجام خودزنی نمی کنیم، هر وقت تعهدات طرف مقابل 
انجام نشود بدان معناست که نقض فاحش صورت پذیرفته 

است و ما دوباره به غنی سازی خود ادامه می دهیم.

در حوزه مالی و بانکی هنوز وضعیت عادی نشده 	 
است که آن هم به دلایلی غیر از برجام ارتباط دارد

عراقچی با تاکید بر اینکه درحمل و نقل و انرژی وضعیت 
کشور به قبل از تحریم ها برگشته است، گفت: در حوزه 
مالی و بانکی هنوز وضعیت عادی نشده است که آن هم 
به دلایلی غیر از برجام ارتباط دارد. رئیس ستاد پیگیری 
اجرای برجام خاطرنشان کرد:ما در حوزه بانکی و مالی 
مشکلات تحریم های اولیه آمریکا، تحریم ناشی از اف ای 
تی اف ،پولشویی و ضعف های ساختاری را داریم. معاون 
وزیر امور خارجه اضافه کرد: گشایش هایی در کشور داریم 
البته شاید سرعت به میزانی که مردم انتظار داشتند نبوده 
و شاید هنوز نتایج آن در زندگی روزمره مردم بروز نکرده 
است. این را قبول دارم ولی وظیفه برجام این بوده که موانع 
را از سر راه اقتصاد ایران بردارد و این وظیفه را انجام داده 
است.عراقچی با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی ادامه 
داد: فکر می کنند که براثر برجام جمهوری اسلامی ایران 
قدرتمندتر شده و سیاستش در منطقه رو به جلوتر رفته و 
به تعبیر آنها تهاجمی تر شده و رفتارش هم درقبال آمریکا 
عوض  نشده است و به همین خاطر فکر می کنند باید این 
وضعیت عوض شود.موضوع بازرسی از سایت های نظامی 
ایران، مقوله دیگری بود که مجری از عراقچی سوال کرد. 
وی در پاسخ گفت: الان یک سال و نیم است که برجام در 
حال اجراست و هنوز آژانس از ما چنین درخواستی مبنی 
بر بازرسی و دسترسی به سایت های نظامی را نکرده و اگر 
هم بکند قاعده و مکانیزم های آن در برجام به روشنی دیده 
شده است.عراقچی در انتها با تمجید از سپاه، به افزایش 
حملات دشمنان به سپاه، اشاره کرد و گفت: می خواهند 
سپاه را تضعیف کنند البته آن ها این آرزو را به گور خواهند 
برد. معاون وزیر امور خارجه گفت: اگر سپاه را تحریم نکرده 
بودند باید می آمدند و می گفتند عراقچی در برجام چه 
کار کردی که حالا آمریکایی ها با ما دوست شدند و در آن 

صورت معلوم بود چیزی پشت صحنه است.

پاسخ های ظریف به سوالاتی درباره برجام، تحریم های اخیر کنگره، ترامپ و تحولات منطقه  

نشانه هایی ازمقاومت اروپا را در برابر آمریکا می بینیم  
هدیه خروج از برجام را تقدیم ترامپ نمی کنیم

رئیس جمهور با اشاره به اینکه سران سه قوه در جلسه 
مشترک خود درباره تحریم های اخیر آمریکا و راه های 
کرد:  تاکید  کردند  گو  و  گفت  آن  با  مثل«  به  »مقابله 
به دنبال آمــاده ســازی یک بسته حمایتی جدی برای 
گزارش  هستیم.به  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاری 
خبرگزاری صداوسیما، جلسه روسای قوای مجریه، مقننه 
و قضاییه روزگذشته به میزبانی رئیس جمهور برگزار 
شد. در این نشست روحانی رئیس جمهور، صادق آملی 
لاریجانی رئیس قوه قضاییه وعلی لاریجانی رئیس قوه 
مقننه درباره مهم ترین مسائل کشور ومنطقه با هم گفتگو 
کردند.رئیس جمهور پس از این نشست مشترک، با بیان 
اینکه بعد از دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در سال 96  منتظر فرصتی بودیم که روســای سه قوه 
راجع به موضوعات مهم کشور و مسائل داخلی و خارجی 
با هم بحثی داشته باشیم و امــروز این توفیق حاصل و 
جلسه بسیار خوبی تشکیل شــد، گفت: اکنون فصل 
شروع همدلی و همکاری است و دیگر دوران انتخابات 
تمام شده و همه باید دست به دست هم دهیم تا مطالبات 

مورد نظر در زندگی مادی و معنوی مردم را پاسخ دهیم.
حجت الاسلام روحانی با اشاره به اینکه سران سه قوه در 
این جلسه درباره تحریم های اخیر آمریکا و اقداماتی که 
باید در برابر این تحریم و برای مقابله به مثل انجام شود، 
گفتگو کردند، افزود: نمونه این اقدامات کاری است که 
مجلس در دست اقدام دارد و انجام خواهد داد و البته این 

بحث به تفصیل در جلسه هیئت نظارت، به طور جزئی تر 
دنبال می شود تا آمریکایی ها بدانند بیشترین خسارت را 
از این گونه اقدام های خود آنها خواهند برد و این کارها،  
ــرد.وی با تاکید بر  آن ها را در جهان منزوی خواهد ک
اینکه جمهوری اسلامی ایران امروز در جایگاهی است 
که کسی نمی تواند به عظمت آن صدمه ای وارد کند، 

خاطرنشان کرد: امروز بین قوای سه گانه و سایر ارکان 
نظام ، تحت نظر مقام معظم رهبری، وحدت و انسجام 
وجــود داشته و همه قــوا از نیروهای مسلح جمهوری 
ــران که حامی ایــن نظام هستند، حمایت  اسلامی ای
خواهند کرد و کسی نخواهد توانست صدمه ای به قدرت 
نیروهای مسلح ما وارد کند. رئیس جمهور اظهار داشت: 
ارتش ، سپاه ، بسیج ، نیروی انتظامی و سایر نیروهای 
امنیتی، مورد حمایت ملت، رهبری و سه قوه هستند و 
ان شاء ا... با استحکام راهمان را ادامه خواهیم داد.وی 
ادامه داد : دولت دوازدهم با وحدت و هماهنگی بیشتر با 
مجلس و قوه قضاییه، در راستای محقق کردن مطالبات 
و خواست های مردم تلاش خواهد کرد.وی با اشاره به 
اینکه روسای قوای سه گانه بر این موضوع تاکید دارند که 
باید از سرمایه گذاری به خوبی حمایت کرد و این حمایت 
از طرف سه قوه باید انجام گیرد، گفت: ما به دنبال این 
هستیم که یک بسته حمایتی جدی برای سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی، آماده و با حمایت سه قوه از این بسته، 

بتوانیم در نحوه اجرا و عمل همدیگر را یاری کنیم.

پس از نشست مشترک سران سه قوه 

روحانی: بسته حمایتی جدی برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی آماده می شود 
دوران انتخابات تمام شده و اکنون فصل شروع همدلی و همکاری است 


